
 

 

UCHWAŁA NR XX/154/16 

RADY GMINY MARCINOWICE 

z dnia 22 czerwca 2016 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Marcinowice 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 

Rada Gminy Marcinowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy 

Marcinowice w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Marcinowice nr XVIII/144/16 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Marcinowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

B. Lema

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 lipca 2016 r.

Poz. 3475



Załącznik do uchwały nr XX/154/16 Rady  

Gminy Marcinowice z dnia 22 czerwca 2016 r. 

 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami gminy Marcinowice 

 

§ 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się w przypadkach przewidzianych w przepisach prawa oraz  

w sprawach innych ważnych dla gminy Marcinowice. 

 

§ 2. 1. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzane z inicjatywy: 

1) wójta, 

2) rady gminy, 

3) mieszkańców. 

2. Mieszkańcy gminy mogą wystąpić do właściwego organu gminy z wnioskiem o przeprowadzenie 

konsultacji w sprawach ważnych dla gminy.  

3. Wniosek z inicjatywy mieszkańców gminy w sprawie przeprowadzenia konsultacji uważa się za ważny, 

jeżeli z inicjatywą wystąpiło co najmniej 20 % mieszkańców gminy. 

 

§ 3. Konsultacje społeczne powinny być przeprowadzane, w miarę możliwości, na etapie tworzenia założeń  

do konsultowanego projektu lub prac nad wstępną wersją konsultowanego projektu. W przypadku inwestycji, 

konsultacje powinny być przeprowadzane na etapie przygotowań do rozpoczęcia inwestycji. 

 

§ 4. Przeprowadzenie konsultacji społecznych poprzedzone jest przygotowaniem konsultacji społecznych przez  

wójta (wewnątrz Urzędu Gminy), polegającym w szczególności na: 

1) wyznaczeniu osoby koordynującej i odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji społecznych  

(w Urzędzie Gminy), wraz z ewentualnym wyznaczeniem osób do pomocy,  

2) zaplanowaniu procesu konsultacji społecznych, a w szczególności przygotowaniu harmonogramu 

konsultacji społecznych, zaplanowanie budżetu,  

3) zaplanowaniu formy i sposobu przeprowadzenia konsultacji społecznych.  

 

§ 5. 1. Przeprowadzenie konsultacji społecznych powinno być poprzedzone akcją informacyjną o konsultacjach 

społecznych, przeprowadzoną co najmniej na 7 dni  przed planowanym  rozpoczęciem konsultacji społecznych. 

Ogłoszenie informacyjne w tym przedmiocie powinno zawierać co najmniej:  

1) oznaczenie organizatora, 

2) określenie przedmiotu konsultacji, 

3) wskazanie obszaru gminy, której dotyczy przedmiot konsultacji, 

4) wskazanie terminu rozpoczęcia i zakończenia konsultacji. 

2. Akcja informacyjna o konsultacjach społecznych może być prowadzona przez: 

1) umieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu Gminy, 

2) umieszczenie ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej, 

3)  umieszczenia ogłoszenia na urzędowej tablicy ogłoszeń, 

4)  bezpośredni kontakt z uczestnikami za pomocą poczty tradycyjnej lub elektronicznej, 

5) za pośrednictwem lokalnych mediów (prasy, radia, telewizji), 

6) roznoszenie ulotek, rozwieszanie plakatów, 

7)  inne efektywne sposoby dotarcia do uczestników konsultacji społecznych. 

§ 6. Wszystkie decyzje dotyczące czasu, formy i sposobu przeprowadzania konsultacji podejmuje wójt. 

 

§ 7. 1. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) protokołowanych, bezpośrednich spotkań z uczestnikami konsultacji społecznej (debaty, warsztaty 

projektowe, otwarte spotkania), prowadzonych w sposób umożliwiający składanie wniosków i uwag, 

2) ankiet, w tym ankiet internetowych, 

3) przy użyciu internetowych formularzy, umożliwiających wyrażenie opinii, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3475



4) poprzez składanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub 

przesyłanych drogą elektroniczną,  

5) przeprowadzenia badań w celu określenia preferencji społecznych, 

6) innej, umożliwiającej łatwy dostęp do konsultacji społecznych wszystkim zainteresowanym. 

2. Wójt może powierzyć wykonanie konsultacji społecznych wyspecjalizowanym podmiotom, określając 

zasady ich udziału w konsultacjach społecznych. 

3. Realizacja konsultacji społecznych wymagająca specjalistycznej wiedzy, odbywać się może z udziałem 

ekspertów w danej dziedzinie.  

 

§ 8. 1. Wójt przedstawia wyniki konsultacji społecznej zawierające w szczególności zestawienie wniesionych 

uwag i opinii oraz swoje stanowisko odnośnie danej opinii, najpóźniej w ciągu jednego miesiąca od dnia 

zakończenia konsultacji społecznej, w następujący sposób:  

1) na stronie internetowej Urzędu Gminy, lub 

2) w formie ustnej na najbliższej, po przeprowadzeniu konsultacji, sesji rady gminy, lub 

3) na urzędowej tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

2. Wyniki konsultacji zawierające w szczególności zestawienie wniesionych uwag i opinii, oraz 

stanowisko wójta odnośnie danej opinii mogą zostać również przedstawione w prasie lokalnej lub w inny 

sposób umożliwiający mieszkańcom gminy Marcinowice zapoznanie się z wynikami konsultacji. 

 

§ 9. Koszty powstałe w związku z przeprowadzeniem konsultacji społecznej są pokrywane z budżetu gminy 

Marcinowice. 

 

§ 10. Konsultacje społeczne uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich 

uczestniczących,  jeśli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszym regulaminem. 

 

§ 11. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów gminy Marcinowice. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3475


		2016-07-13T11:30:54+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




